- 1 -

石城县教育科技体育局

签发：李从华                石教科体提字〔2023〕1 号

分类：C1

关于县十九届人大三次会议
第 31 号建议的答复

曾念来代表：

您提出的关于赣江源中小学迁建的建议收悉，现答复如下：

办好人民满意的教育,是党和政府对教育工作的目标要求。

赣江源中小学由秋溪初中与友联小学 2019 年秋合并，在原秋溪

初中校址办学。学校办学规模扩大了一倍，但办学条件却没有

得到明显改善，距离义务教育优质均衡发展要求差距大。2022

年 5 月，石城县教育科技体育局、石城县赣江源镇人民政府联

 - 2 -

合行文向石城县人民政府提交了《关于行政划拨并预征赣江源

中小学迁建工程建设用地的请示》（石教科体文〔2022〕19 号）。

同时，石城县教育科技体育局、石城县赣江源镇人民政府联合

行文向石城县财政局、石城县发展和改革委员会、石城县自然

资源局等部门征求了“关于行政划拨并预征赣江源中小学迁建

工程建设用地的请示”的意见。石城县财政局回复意见：该项

目目前未落实资金来源，根据当前过“紧日子”要求，建议严

格论证后再行商议。石城县发展和改革委员会回复意见:（1）

该项目目前暂未列入《石城县国民经济和社会发展第十四个五

年规划》；（2）秋溪初中办学用房是否满足目前办学要求还需进

一步论证；（3）建议在明确建设资金和落实用地的条件下再按

程序报送相关审批材料。石城县自然资源局回复意见：（1）该

宗地不符合石城县土地利用总体规划；（2）项目没有用地指标；

（3）如需迁建，要将该宗地列入石城县土地利用总体规划延续

方案，待取得批复后、开展用地报批及土地征收，取得用地批

复和完成土地征收后报县人民政府批准同意。故暂未启动赣江

源中小学迁建工作。

根据《中共石城县委办公室、石城县人民政府办公室关于

印发<石城县推进义务教育优质均衡发展实施方案>的通知》（石

党办字〔2023〕16 号）文件精神，赣江源中小学将改造教学及

辅助用房、改扩建运动场等，提高办学条件，推进义务教育优

 - 3 -

质均衡发展。

最后，感谢您对教育工作的关心与支持，欢迎继续提出宝

贵意见。

附件：办理情况征询意见表

                       石城县教育科技体育局

                         2023年 5 月 23 日

承办单位：石城县教育科技体育局 5700671  邮编：342700

抄送：县人大常委会选任联工委，县政府办。